
РЕШЕНИЕ
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

г.Азнакаево №294-42 от «10» апреля 2014 года

О перечне должностей муниципальной службы 
в муниципальном образовании «Азнакаевский 
муниципальный район», замещение которых 
связано с коррупционными рисками

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-03 

«О противодействии коррупции» и пункта 4 Указа Президента Российской 

Федерации от 21.07.2010 N 925 «О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального закона «О противодействии коррупции»,

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в 

муниципальном образовании «Азнакаевский муниципальный район», замещение 

которых связано с коррупционными рисками (приложение №1).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Азнакаевского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

по веб-адресу: httpWaznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан по вопросам

Азнакаевский районный Совет решил:

ка, депутатской этики и местному самоуправлению.

М.З.Шайдуллин



Приложение №1
к решению Азнакаевского районного 
Совета Республики Татарстан 
от «10» апреля 2014 года №294-42

Перечень
должностей муниципальной службы в муниципальном образовании 

«Азнакаевский муниципальный район», замещение которых связано с
коррупционными рисками.

Раздел 1. Должности муниципальной службы в аппарате Азнакаевского 
районного Совета

1. Высшие должности муниципальной службы
Руководитель аппарата.
2. Главные должности муниципальной службы
Начальник самостоятельного отдела.
3. Ведущие должности муниципальной службы
помощник главы муниципального района; 
заведующий самостоятельным сектором;
4. Старшие должности муниципальной службы
Главный специалист отдела, сектора; 
ведущий специалист отдела, сектора.

Раздел 2. Должности муниципальной службы в Исполнительном комитете 
Азнакаевского муниципального района

1. Высшие должности муниципальной службы
руководитель исполнительного комитета; 
заместитель руководителя исполнительного комитета; 

управляющий делами исполнительного комитета.
2. Главные должности муниципальной службы 
начальник управления;
начальник самостоятельного отдела.
3. Ведущие должности муниципальной службы 
заместитель начальника управления; 
заместитель начальника самостоятельного отдела; 
заведующий самостоятельным сектором; 
помощник руководителя исполнительного комитета;
4. Старшие должности муниципальной службы 
главный специалист управления, отдела, сектора 
ведущий специалист управления, отдела, сектора



Глава 3. Должности муниципальной службы в ином органе местного 
самоуправления

1. Высшие должности муниципальной службы
руководитель иного органа местного самоуправления; 
заместитель руководителя иного органа местного самоуправления.
2. Главные должности муниципальной службы 
начальник самостоятельного отдела;
аудитор контрольного органа.
3. Ведущие должности муниципальной службы 
заместитель начальника самостоятельного отдела;
4. Старшие должности муниципальной службы 
главный специалист отдела, сектора;
ведущий специалист отдела, сектора.

М.З.Шайдуллин


